fornecimento de material de limpeza e higiene, visando assegurar a manutenção adequada das 

unidades de saúde, a qualidade dos serviços prestados e a segurança dos pacientes e profissionais 

de saúde. 

3. DO PREÇO 
3.1. O valor global estimado para a contratação será de R$ 117.535,01 (cento e dezessete mil, 
quinhentos e trinta e cinco reais e um centavo). 
3.2. No preço proposto já deverão estar computados todos os custos acessórios para seu normal 
adimplemento, sejam eles impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, 
taxas, seguros, transporte e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto